85.99-6-04 - Treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial 

Atividades Secundárias: 
82.30-0-01 - Serviços de organização de feiras, congressos, exposições e festas 

CLÁUSULA 3ª – A(o) sócia(o) HILDALAYNE JAQUES, não desejando mais fazer parte 
da sociedade, cede e transfere o total de suas 16.000 (Dezesseis Mil) quotas no valor 
unitário de R$ 1,00 (um real) cada uma, totalizando R$ 16.000,00 (Dezesseis Mil Reais) 
do seu capital ao sócio administrador WALDILEY PAIM PAMPLONA acima qualificado. 

Parágrafo Único – O(a) sócio(a) que se retira dá a mais ampla e rasa quitação de seus 
direitos, nada mais tendo a reclamar em tempo algum quanto a seus direitos na

[...]

APLICADA AO SETOR PÚBLICO 11ª ED. EM VIGOR A PARTIR DE 2025  é de capacitar
integralmente os servidores que atuam nestes setores essenciais do Ministério Público do
Estado de Roraima. 

4. DO VALOR DA CONTRATAÇÃO
4.1. O custo total da contratação perfaz a importância de R$ 3.980 (três mil
novecentos e oitenta reais).

5. DA JUSTIFICATIVA DO PREÇO CONTRATADO
5.1. A justificativa do preço nos processos de inexigibilidade de licitação deve ser
realizada com cautela, razoabilidade e proporcionalidade. Não é possível comparar, de forma
direta e objetiva, objetos singulares, em relação aos quais não existe possibilidade de

[...]

EM VIGOR A PARTIR DE 2025" para servidores lotados na Divisão de
Material e Patrimônio, com carga horária de 15 horas, modalidade online/ao vivo, para atender
às necessidades do Ministério Público do Estado de Roraima.
A despesa em questão perfaz o valor total de R$ 3.980,00 (três mil, novecentos e
oitenta reais), relativa a 2 (duas) inscrições, conforme Proposta Comercial
(doc. 1013283) apresentada pela empresa SUPREME CAPACITAÇÃO E TREINAMENTO
LTDA. (CNPJ 34.370.234/0001-42).
Com o fito de atender ao item 5.4 do TR - Termo de Referência SP (doc. 1010051), retornaram

[...]

Aquisição de 1 (uma) assinatura anual de acesso ao sistema web "Gestão 
Tributária", visando atender ao Departamento Orçamentário e Financeiro do 
MPRR

FUNDAMENTAÇÃO 
LEGAL: Art. 74, I, da Lei nº 14.133/2021

CONTRATADO: OPEN SOLUÇÕES TRIBUTÁRIAS LTDA. (CNPJ 09.094.300/0001-51)
VALOR: R$ 14.388,00 (quatorze mil, trezentos e oitenta e oito reais)

AUTORIZAÇÃO: Alessandro Tramujas Assad
Procurador-Geral de Justiça - Em Exercício

DATA DA 
ASSINATURA: 2 de setembro de 2025

Documento assinado eletronicamente por ANA PAULA VERAS DE PAULA, Chefe de 
Divisão, em 03/09/2025, às 08:58, conforme art.